
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA 
BRNO - LÍŠEŇ 

Útvar tajemníka 
Jírova 2, 628 00 Brno 

                                                                                          
                                                                                                                  
  V Brně dne . . . . . . . . . . . . .  . . . .  
 
Žádost o povolení  vstupu do  plochy  veřejné zeleně (zvláštní užívání zeleně):  
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
Jméno,  příjmení, adresa žadatele 
 
………………………………………………………………………..tel:                             IČO: 
 
Účel zvláštního užívání:………………….................………………………………………………………………. 

 
v rozsahu ……………………....... (bm,m2)  

Místo:   místní část, ulice, parc.č.         ..................……………………………………… 

            vedle domu č. p., parc.č.                      ........................…………………………………... 

Termín užívání plochy veřejné zeleně ve dnech:   od ……………            do ..…………… 

Přílohy: 
 Nákres situačního plánu akce 
 Stavební či jiné povolení, pokud je vydáno 
 Kopii živnostenského listu, příp. výpis z obchodního rejstříku 
 Plnou moc k zastupování 
 
Při provádění prací na plochách veřejné zeleně je nutné dodržet normu ČSN 83 9061 - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, resp. Standard AOPK A01 002 – Ochrana dřevin při 
stavební činnosti. Žadatel prohlašuje, že práce budou provedeny v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě 
Brně, v platném znění. 
 
Podmínkou vydání povolení zvláštního užívání zeleně je u výkopových prací na 50 m2 uzavření 
dohody s MČ Brno-Líšeň o složení vratné kauce dle plochy záboru.  
Plošná jednotková cena vratné kauce se odvíjí od aktuální, na trhu obvyklé ceny založení trávníku, 
zahrnující rozprostření a urovnání ornice, úpravu půdu uhrabáním, válením a založení trávníku 
výsevem, aktuálně 150,- Kč/m2. 
Veškeré plochy budou po ukončení záboru upraveny odbornou zahradnickou firmou zpět dle 
původního účelu (plochy trávníků, keřové porosty, záhony, apod.) a podle podmínek povolení zvláštního 
užíváni zeleně.  
 
Údaje uvedené v žádosti budou využity pouze pro operativní komunikaci ve věci zvláštního užívání 
zeleně. 
 
 
 
 

                          ……………………………………. 

                       podpis, případně razítko žadatele                                                       


